
UCHWAŁA NR XXXVII/283/2022 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia Petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz.U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Tekst 
jednolity: Dz.U. z 2018r poz.870 z późn. zm.) , Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sadlinki wyrażonym na 
posiedzeniu 26 września 2022 roku, Rada Gminy Sadlinki postanawia uznać petycje za niezasadną. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy Sadlinki 

 
 

Grzegorz Kopecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6D448B-1599-4120-AB9B-014049D56EAC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVII/283/2022 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

W dniu 1 sierpnia 2022 roku do Urzędu Gminy w Sadlinkach wpłynęła drogą elektroniczną petycja 
wnioskodawcy z dnia 22 lipca 2022 roku wnosząca o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. Do petycji 
dołączono projekt statutu młodzieżowej rady gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy w dniu 1 sierpnia 2022 roku przekazał dokumenty związane z petycją do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sadlinki. 

W dniu 26 września 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Sadlinki, która szczegółowo zapoznała się z treścią przedmiotowej petycji. 

Wskazać należy, że zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy 
wyraża zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 
1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Wniosek taki może zostać złożony przez ściśle określone ustawą podmioty, bez możliwości interpretacji 
rozszerzającej. Osoba składająca petycję, uczyniła to we własnym imieniu, a dodatkowo wskazać należy, że 
jest osobą mającą miejsce zamieszkania poza gminą Sadlinki, a więc jest to wniosek podmiotu 
nie wymienionego przez ustawodawcę w art. 5b ustawy o samorządzie gminnym. 

W związku z powyższym, petycja złożona na wniosek osoby spoza gminy Sadlinki nie zasługuje na 
uwzględnienie i zostaje uznana za niezasadną 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6D448B-1599-4120-AB9B-014049D56EAC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

		2022-11-17T10:52:36+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




